



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-305-AA-000** **Vilafranca del Penedès** **73228**

v.1.1-10.34.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	17.165.000,00	17.165.000,00	2.839.552,27	599.776,01	286.351,56	17.665.000,00	-0,83	
2	Impuestos indirectos	360.000,00	360.000,00	59.611,28	33.570,33	10.320,52	360.000,00	-0,83	
3	Tasas y otros ingresos	7.813.615,00	7.820.268,89	1.127.361,66	711.186,00	405.914,09	7.816.815,00	-0,86	
4	Transferencias corrientes	12.615.958,00	13.276.763,02	3.205.621,19	3.205.621,19	414.015,57	13.185.781,02	-0,76	
5	Ingresos patrimoniales	636.442,00	636.442,00	263.504,26	247.317,90	3.817,78	636.442,00	-0,59	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	1.381.795,00	2.840.836,01	111.200,00	111.200,00	344.961,88	2.760.836,01	-0,96	
8	Activos financieros	30,00	28.525.651,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	2.500.100,00	2.500.100,00	0,00	0,00	0,00	2.500.100,00	-1,00	
Total Ingresos		42.472.940,00	73.125.061,88	7.606.850,66	4.908.671,43	1.465.381,40	44.924.974,03	-6,80	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2017	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2017	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	16.482.035,00	17.295.213,73	3.625.739,37	3.340.320,38	280.543,34	16.882.117,93	-0,79	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	10.940.261,00	12.330.634,38	2.221.093,18	1.708.832,55	1.383.755,49	11.602.379,22	-0,82	
3	Gastos financieros	216.506,00	216.506,00	15.816,05	7.508,34	16.183,48	216.506,00	-0,93	
4	Transferencias corrientes	7.774.004,00	8.312.138,36	4.048.037,86	1.257.974,60	729.290,78	7.733.053,43	-0,51	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	3.753.295,00	23.872.926,42	754.091,49	459.843,09	382.948,80	5.000.000,00	-0,97	
7	Transferencias de capital	288.000,00	8.078.803,99	33.257,10	33.257,10	43.266,83	300.000,00	-1,00	
8	Activos financieros	12,00	12,00	0,00	0,00	0,00	12,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	2.958.827,00	2.958.827,00	167.229,92	51.663,96	258.434,72	2.958.827,00	-0,94	
Total Gastos		42.472.940,00	73.125.061,88	10.865.264,97	6.859.400,02	3.094.423,44	44.692.895,58	-7,92	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR